Isti domini permanserunt: Hinricus Dargetzow, Petrus Wilde, Hinricus Odbrecht, Odbrecht Luderstorp, Hinricus Peel, Johannes Werkman¹, Hinricus Wesebom, Johannes Sasse, Yurien Below, Gherd Weltzin, Hermen Vrome et Herman Rampe.

1440 Mai 5.

Item anno Domini 1440 ascencionis Domini isti domini intraverunt: dominus Petrus Loste, Hermannus Cropelin et Petrus Langhe.

Isti domini exierunt: dominus Hinricus Dargetzowe, Odbertus Luderstorp, Hinricus Wesebom, Hermannus Vrome, Hermannus Rampe.

Isti domini permanserunt: dominus Petrus Wilde¹, Hinricus Peel, Johannes Werkman¹, Johannes Zasse¹, Johannes Kersebom, Gherardus Weltzin¹.

Item eodem tempore [fu]erunt electi Hinricus Peel in proconsulem, ²⁶⁴Petrus de Barken in consulem, ²⁶⁵Jacob Liscowe^a, ²⁶⁶Reyneke

*) p. 225. **) p. 226.

a) Liscowen Or.

264. Von der Segler-Kumpanie nach einer Urkunde von 1418 December 22, falls dort nicht ein älterer gemeint ist. Starb nach seinem Grabsteine zu St. Nicolai 1451 Juli 5 (fer. 2. p. Vis. M.).

265. Zuletzt 1448. S. u.

266. Zuletzt 1466. S. u. Sein Grabstein zu St. Nicolai ist halb von Stühlen bedeckt und das Datum auf demselben nicht sichtbar. Im Schilde führte er auf einem Querbande drei Hundsköpfe und einen solchen auf dem Helme.

1) Auch im Jahre vorher unter den Bleibenden.

van Leyden, ²⁶⁷Hans* Wynterpol^a, ²⁶⁸Hinrik Langhe^b, ²⁶⁹Jacob van Stiten, ²⁷⁰Bertold Knorreke, ²⁷¹Ludeke Oldeselle, ²⁷²Hermen Monnik, ²⁷³Hermen van der Heyde.

1441 Mai 25.

Item anno Domini 1441 ascensionis Domini isti domini intraverunt: domini Hinricus Dargetzow, Odbertus Luderstorp, Hinricus Wesebom, Hermannus Vrame et Hermannus Rampe.

Isti domini exiverunt: domini Petrus Wilde, Johannes Werkman, Johannes Sasse, Johannes Kersebom, Jacobus Liscow¹, Reynoldus de Leyden¹ et Jacobus de Stiten¹.

Isti domini permanserunt: domini Petrus Loste, Hinricus Peel, Hermannus Cropelyn, Petrus Langhe, Petrus de Barken, Johannes Wynterpol, Hinrik Langhe, Bertold Knorreke, Ludolphus Oldeselle, Hermannus Monnick et Hermannus de Heyde.

1442 Mai 10.

Anno** Domini 1442 ascencionis Domini isti domini intraverunt: dominus Petrus Wilde et Joannes Werkman, Joannes Sasse, Joannes Kersebom, Jacobus Liscow, Reinoldus de Leiden, Jacobus de Styte.

Isti domini exierunt: dominus Petrus Loste et Hinricus Peel, Hermannus Cropelin, Petrus Langhe, Petrus de Barken, Joannes Wynterpol, Hinricus Langhe, Bertoldus Knorreke.

Isti domini permanserunt: dominus Hinricus Dargetzow, Odbertus Luderstorp, Hermannus Vrome, Hermannus Rampe, Ludolphus Oldeselle², Hermannus Monnik², Hermannus de Heide².